
 

Uchwała Nr 1/VI I I /25 

Komitetu Monitorującego  

program regionalny 

Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021 -2027  

z  dnia 17 marca 2025 r .  

w sprawie zatwierdzenia propozycji zmian programu Fundusze Europejskie dla 

Pomorza 2021-2027 w ramach przeglądu śródokresowego 

Na podstawie art. 40 ust. 2 lit. d) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego 

Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby 

tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania 

Granicami i Polityki Wizowej (Dz.  Urz. UE L 231 z 30.06.2021, str. 159, ze zm.), art. 19 

ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 

europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, z późn. zm.) 

oraz art. 14ka ust. 1, art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 198), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Komitet Monitorujący program regionalny Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-

2027 zatwierdza propozycje zmian programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 

2021-2027. 

§ 2.  

Tekst programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027, obejmujący zmiany, 

o których mowa w § 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Rejestr zmian programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027, o których 

mowa w § 1, stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



Uzasadnienie 

Program Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 (FEP 2021-2027) został 

zatwierdzony decyzją wykonawczą Komisji Europejskiej nr C(2022) 8860 z dnia 

7 grudnia 2022 r. 

Zgodnie z artykułem 40 ust. 2 lit. d) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 

Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. (rozporządzenie ogólne) 

ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, 

Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu 

Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych 

funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz 

Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej, komitet monitorujący zatwierdza wszelkie 

propozycje instytucji zarządzającej dotyczące zmiany programu. Obowiązek ten 

wynika również z art. 19 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 

zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-

2027 (ustawa wdrożeniowa). 

Instytucja Zarządzająca (IZ) FEP 2021-2027 dokonała oceny wyniku przeglądu 

śródokresowego programu FEP 2021-2027 zgodnie z art. 18 ust. 1 rozporządzenia 

ogólnego. W wyniku przeprowadzonej oceny przeglądu śródokresowego 

przygotowano projekt zmiany FEP 2021-2027, który został przyjęty przez Zarząd 

Województwa Pomorskiego uchwałą nr 9/55/25 z dnia 8 stycznia 2025 r.  

Następnie ww. projekt zmiany FEP 2021-2027 został poddany konsultacjom zgodnie 

z zapisami ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. Ponadto, dla projektu 

zmiany FEP 2021-2027 uzgodniono odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko.  

W dalszej kolejności Zarząd Województwa Pomorskiego przyjął uchwałą nr 

217/69/25 z dnia 25 lutego 2025 r. ocenę wyniku przeglądu śródokresowego 

programu FEP 2021-2027 oraz projekt zmiany programu FEP 2021-2027 

uwzględniający wyniki konsultacji. Przyjęty projekt zmiany FEP 2021-2027 obejmuje 

w szczególności korektę opisu interwencji i alokacji zasobów finansowych w podziale 

na priorytety oraz zmiany celów końcowych. Ponadto IZ FEP 2021-2027 nie 

zidentyfikowała potrzeby przeznaczenia kwoty elastyczności na inne niż dotychczas 

Priorytety FEP 2021-2027. 

W toku prac związanych z przeglądem śródokresowym oraz zmianą FEP 2021-2027, 

IZ FEP 2021-2027 przeprowadzała warsztaty oraz udzielała informacji członkom 

Komitetu Monitorującego (KM) FEP 2021-2027, którzy mieli możliwość zgłaszania 

swoich propozycji zmian. 

Członkowie, zastępcy członków, obserwatorzy oraz przedstawiciele Komisji 

Europejskiej otrzymali w dniu 3 marca 2025 r. projekt zmiany programu Fundusze 



Europejskie dla Pomorza 2021-2027, stanowiący załącznik do uchwały Zarządu 

Województwa Pomorskiego nr 217/69/25 z dnia 25 lutego 2025 r.  

W dniu 28 lutego 2025 r. Komisja Europejska (KE) przekazała do Ministerstwa 

Funduszy i Polityki Regionalnej (MFiPR) oficjalne stanowisko w zakresie wsparcia 

szkół i placówek specjalnych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 

oraz Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, jak również wsparcia instytucji 

w obszarze efektywności energetycznej w ramach Celu Polityki 2. Bardziej przyjazna 

dla środowiska niskoemisyjna Europa. W obydwu przypadkach KE zajęła stanowisko 

przeciwne proponowanym przez Instytucję Zarządzającą FEP 2021-2027 zmianom. 

W związku z powyższym, IZ FEP 2021-2027 postanowiła zrezygnować z ww. zmian 

w zakresie wsparcia szkół i placówek specjalnych oraz zapisów horyzontalnych 

dotyczących zasady deinstytucjonalizacji. 

Ponadto, zaistniała konieczność wprowadzenia do treści Programu korekt zapisów  

w obszarze rewitalizacji (cel szczegółowy 5i) oraz w obszarze infrastruktury zdrowia 

(cel szczegółowy 4v), wynikających z dialogu nieformalnego z KE oraz uwag 

przekazanych przez Instytucję Koordynującą Umowę Partnerstwa (MFiPR). 

Uwzględnienie ww. stanowiska KE oraz ww. uwag spowodowało konieczność 

wprowadzenia dalszych zmian do projektu zmiany programu FEP 2021-2027.  

W związku z tym, Zarząd Województwa Pomorskiego uchwałą nr 291/74/25 z dnia 

13 marca 2025 r. przyjął jednolity tekst ocen wyniku przeglądu śródokresowego FEP 

2021-2027, jednolity tekst projektu zmiany FEP 2021-2027 oraz jednolity tekst 

rejestru zmian FEP 2021-2027.   

W związku z powyższym, w dniu 14 marca 2025 r. członkowie, zastępcy członków, 

obserwatorzy oraz przedstawiciele Komisji Europejskiej w KM FEP 2021-2027 

otrzymali projekt zmiany programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 

uwzględniający autopoprawki IZ FEP 2021-2027. Dokument ten stanowi 

jednocześnie jednolity tekst projektu zmiany FEP 2021-2027 przyjęty przez Zarząd 

Województwa Pomorskiego uchwałą nr 291/74/25 z dnia 13 marca 2025 roku.  

Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały obejmuje tekst programu Fundusze Europejskie 

dla Pomorza 2021-2027 w wersji przyjętej przez Zarząd Województwa Pomorskiego 

uchwałą nr 291/74/25 z dnia 13 marca 2025 r., z uwzględnieniem autopoprawki 

wprowadzonej przez IZ FEP 2021-2027 podczas posiedzenia Komitetu w dniu 17 

marca 2025 r. Zmiana wprowadzona autopoprawką wynikała z uwzględnienia 

dodatkowego postulatu Dyrekcji Generalnej do spraw Zatrudnienia, Spraw 

Społecznych i Włączenia Społecznego KE dotyczącego celów szczegółowych EFS+. 

Zmieniony tekst FEP 2021-2027, przyjęty niniejszą uchwałą, po uzyskaniu opinii 

ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego w zakresie zgodności z Umową 

Partnerstwa dla realizacji polityki spójności 2021-2027 w Polsce, zostanie 

skierowany do zatwierdzenia przez Komisję Europejską. 

 


